
 

 

 Na temelju članka 11. i 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Narodne novine” broj 

100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 32. Statuta Grada Novalje 

(“Županijski glasnik” broj 8/21 i 31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 

_______     2024. godine, donosi  

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prijedlogu za razrješenje i imenovanje osoba za obavljanje mrtvozorničke  

djelatnosti na području Grada Novalje  

 

I. 

 

 Gradsko vijeće Grada Novalje predlaže da se dužnosti obavljanja mrtvozorničke 

djelatnosti na području Grada Novalje, na osobni zahtjev razriješi: 

 

1. Antonio Blaić, dr. med. 

OIB 61739188331 

Novalja, Vodovodna 13 

 

 

II. 

 

 Za obavljanje mrtvozorničke djelatnosti na području Grada Novalje predlaže se: 

 

1. Jan Vojvodić, dr. med. 

OIB 01602377539 

Metajna, Put glavice 7 

 

III. 

 

Mrtvozornici utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti građana umrlih izvan 

zdravstvene ustanove. 

 

IV. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se Županijskoj Skupštini 

Ličko-senjske županije na usvajanje. 

 

 

KLASA: 500-01/24-01/04 

URBROJ: 2125-6-01/01-24-3 

Novalja, __________ 2024.g. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik 

Matej Guščić, struč.spec.oec. 

         

 



 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Temeljem članka 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 100/18, 

125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/33), jedinica područne (regionalne) samouprave 

ostvaruje svoja prava, obveze, zadaće i ciljeve na području zdravstvene zaštite tako da 

osigurava sredstva i za, između ostalih, organizaciju i rad mrtvozorničke službe. Temeljem 

članka 230. Zakona, predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, na 

prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje potreban broj doktora medicine, 

odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba 

umrlih izvan zdravstvenih ustanova.  

Gradsko vijeće Grada Novalje donijelo je 16. rujna 2021.g. Zaključak (KLASA:500-

01/21-01/05, URBROJ:2125/06-02-21-4) kojim se za obavljanje mrtvozorničke djelatnosti 

predlaže Antonio Blaić, dr. med. te ga je potom i imenovala skupština Ličko-senjske 

županije. Obzirom da Antonio Blaić zbog promjene mjesta rada ne može više vršiti službu 

mrtvozornika Grad Novalja predlaže  novu osobu koja bi obavljala navedenu djelatnost.  

Sukladno dogovoru s djelatnicima Doma zdravlja Novalja prijedlog je da se za 

obavljanje mrtvozorničke djelatnosti na području Grada Novalje imenuje Jan Vojvodić, dr. 

med. 

 


